
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ MƯỜNG NHÀ 

 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                          

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND                        Mường Nhà, ngày      tháng  12  năm 2025 

                                               QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung danh sách học sinh được hưởng các chế độ chính 

sách theo Nghị định số  238/2025/NĐ-CP  ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy 

định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và 

giá dịch vụ trong lĩnh vực Giáo dục, Đào tạo (tháng 9 đến tháng 12 năm 2025) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG NHÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số  238/2025/NĐ-CP  ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy 

định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá 

dịch vụ trong lĩnh vực Giáo dục, Đào tạo; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Mường Nhà tại Tờ 

trình số 30/TTr-VHXH, ngày 18/12/2025. 

  QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh sách học sinh được hưởng các chế độ chính 

sách theo Nghị định số  238/2025/NĐ-CP  ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy định 

về chính sách học phí, miễn giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá dịch 

vụ trong lĩnh vực Giáo dục, Đào tạo (từ tháng 9 đến hết tháng 12 năm 2025) trên địa 

bàn xã Mường nhà, cụ thể như sau: 

1. Hỗ trợ chi phí học tập tổng kinh phí thực hiện: 2.400.000 đồng. 

 Tổng kinh phí thực hiện chế độ chính sách theo Nghị định số  

238/2025/NĐ-CP  ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy định về chính sách học phí, 

miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá dịch vụ trong lĩnh vực Giáo 

dục, Đào tạo từ tháng 9 đến hết tháng 12 năm 2025. (Có biểu chi tiết học sinh được 

thụ hưởng kèm theo). 

Điều 2. Giao Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Mường nhà phối hợp với 

Phòng kinh tế xã Mường nhà chỉ đạo các trường trên địa bàn xã tổ chức chi trả 

chế độ hỗ trợ chính sách cho học sinh và thanh quyết toán nguồn kinh phí theo 

qui định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; Chánh Văn 

phòng HĐND&UBND xã, Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã hội, Phòng kinh tế; 



Hiệu trưởng các trường:  Mầm non Mường Nhà, PTDTBT TH Mường Lói và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
  - Như Điều 3; 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (b/c); 

- LĐ UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH; 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Tuấn 

  

 

 


		2025-12-23T15:15:13+0700


		2025-12-23T15:21:19+0700


		2025-12-23T15:21:20+0700


		2025-12-23T15:21:21+0700


		2025-12-23T15:21:56+0700




